
SEGUNDA SALA REGIONAL NAUCALPAN DE JUÁREZ 

 
 

 
 

CONFORME AL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA 
ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MÉXICO, POR EL QUE SE DETERMINA LA REANUDACIÓN DE PLAZOS 
Y TÉRMINOS PROCESALES PARA TODAS LAS SALAS REGIONALES DE JURISDICCIÓN ORDINARIA, SALAS DE 
JURISDICCIÓN ESPECIALIZADA, SECCIONES DE LA SALA SUPERI OR,  MAGISTRATURA  
JURIS DI CCI ON AL CONSULTIVA Y MAGISTRATURA SUPERNUMERARIA, ASÍ COMO LAS 
ACTIVIDADES DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA, A 
TRAVÉS DE LA PLATAFORMA: “TRIBUNAL ELECTRÓNICO PARA LA JUSTICIA ADMINISTRATIVA”, SIN 
ATENCIÓN AL PÚBLICO DE MANERA PRESENCIAL. PUBLICADO EL 29 DE ENERO DE 2021 EN EL PERIÓDICO 
OFICIAL “GACETA DEL GOBIERNO, EL TRIBUNAL CONTINÚA PRESTANDO EL SERVICIO DE 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA A TRAVÉS DEL TRIBUNAL ELECTRÓNICO PARA LA JUSTICIA 
ADMINISTRATIVA 

 

 

TE INVITAMOS A REGISTRARTE PARA SER 
NOTIFICADO: 

 
https://enlinea.trijaem.gob.mx/ 

 
 

 

LISTADO DE SENTENCIAS           

A NOTIFICAR 

Semanas del 16 al 22 de noviembre de 2023.



TERCERA SALA REGIONAL TLALNEPANTLA DE BAZ  

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

151/2021 

502/2022 

144/2023 

177/2023 

286/2023 

298/2023 

346/2023 

351/2023 

355/2023 

356/2023 

367/2023 

374/2023 

378/2023 

381/2023 

395/2023 

415/2023 

461/2023 

475/2023 



SEXTA SALA REGIONAL ATIZAPÁN DE ZARAGOZA 
   

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.A 06/2023 

J.A 517/2023 

J.A 436/2023 

J.A 450/2023 

J.A 357/2023 

J.A 448/2023 

J.A 309/2023 

J.A 802/2022 

J.A 318/2022 

J.A 328/2023 

J.A 438/2023 

J.A 518/2023 

J.A 523/2023 

J.A 541/2023 

J.A 827/2022 

J.A 259/2020 

J.A 610/2022 

J.A 466/2023 

J.A 522/2023 

J.A 519/2023 

J.A 512/2023 

J.A 536/2023 



OCTAVA SALA ESPECIALIZADA 

 

   

 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS VALLE DE TOLUCA 

 

 

JUICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

EXPEDIENTE DE 
RESPONSABILIDAD 
ADMINISTRATIVA 

RECURSO DE 
INCONFORMIDAD 

RECURSO DE 
RECLAMACIÓN 

EJA 161/2023 ERA 126/2023   

EJA 162/2023 ERA 61/2022   

EJA 66/2023 ERA 110/2022   

EJA 79/2023    

 

 
 
 
 
  
 



NOVENA SALA ESPECIALIZADA 

 

   

 
 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS VALLE DE MÉXICO 

 

JUICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

EXPEDIENTE DE 

RESPONSABILIDAD 

ADMINISTRATIVA 

RECURSO DE 
INCONFORMIDAD INCIDENTES 

RECURSO DE 
RECLAMACIÓN 

64/2023 13/2023    

75/2023     

80/2023     

  



PRIMERA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 

  

 

 

RECURSOS DE 
REVISIÓN 

RECURSO DE REVISÓN 
EXCITATIVAS DE 

JUSTICIA 
CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

821/2023 y 1050/2023 acum.  430/2023  

957/2023  431/2023  

989/2023  432/2023  

1114/2023  433/2023  

1117/2023  435/2023  

1137/2023  436/2023  

1138/2023 y 1140/2023 

acum. 

 

437/2023 
 

1200/2023  438/2023  

1238/2023  440/2023  

1286/2023  449/2023  

1317/2023    

1335/2023 y 1336/2023 

acum. 

 

 
 

1350/2023    

1370/2023    

1375/2023    

1393/2023    

1398/2023    

1456/2023    

1466/2023    

1468/2023    

1487/2023    

1489/2023    

1502/2023 y 1546/2023 

acum.  

 

 
 

1505/2023    

1508/2023    

1509/2023    

1511/2023    

1521/2023    

1525/2023    

1589/2023    

1595/2023    

1600/2023    

1624/2023    

1641/2023    

1662/2023    

1675/2023    

1679/2023    

1699/2023    

1714/2023    



SEGUNDA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 

 

 

         

RECURSOS 
DE REVISIÓN 

RECURSOS 
DE REVISION 

CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

ACLARACION DE 
SENTENCIA 

EXCITATIVAS DE 
JUSTICIA 

198/2023 578/2023  151/2023 36/2023 

302/2023 

581/2023 

 

 

558/2023 y 

562/2023 

acumulados 

 

338/2023 591/2023  119/2023  

348/2023 606/2023    

400/2023 615/2023    

423/2023 623/2023    

454/2023 631/2023    

481/2023 

649/2023 Y 

718/2023 

ACUMULADOS  

   

488/2023 652/2023    

532/2023 658/2023    

549/2023 y 

568/2023 

acumulados 

665/2023 

 

   

553/2023 667/2023    

586/2023 689/2023    

588/2023 y 

592/2023 

acumulados  

693/2023 

 
   

628/2023 

696/2023 Y 

723/2023 

ACUMULADOS  

   

648/2023 706/2023    

654/2023 

712/2023, 

727/2023 Y 

728/2023 

ACUMULADOS 

   

657/2023 715/2023    

661/2023 y 

662/2023 

acumulados  

717/2023 

 
   

663/2023 720/2023    

664/2023 725/2023    

674/2023 730/2023    

684/2023 732/2023    

685/2023 y 

686/2023 

acumulados  

736/2023    

688/2023 739/2023    

 
 



SEGUNDA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 

 

 

         

RECURSOS 
DE REVISIÓN 

RECURSOS 
DE REVISION 

CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

ACLARACION DE 
SENTENCIA 

CUMPLIMIENTO 
EJECUTORIA DE 

AMPARO 

690/2023 744/2023    

691/2023 

755/2023 Y 

756/2023 

ACUMULADOS  

 

 

 

694/2023 760/2023    

695/2023 y 

703/2023 

acumulados  

764/2023 

 

 

 

 

697/2023 765/2023    

699/2023 y 

704/2023 

acumulados 

766/2023 

 

 

 

 

697/2023 770/2023    

699/2023 y 

704/2023 

acumulados  773/2023 

 

 

 

700/2023 y 

701/2023 

acumulados  

775/2023 Y 

776/2023 

ACUMULADOS  

 

 

 

706/2023 777/2023    

709/2023 784/2023    

719/2023 785/2023    

722/2023 796/2023    

729/2023 

797/2023 Y 

832/2023 

ACUMULADOS  

 

 

 

731/2023 798/2023    

733/2023 807/2023    

782/2023 808/2023    

103/2023 809/2023    

363/2023 810/2023    

441/2023 

823/2023 Y 

824/2023 

ACUMULADOS  

 

 

 

446/2023 850/2023    

482/2023     

501/2023     

508/2023     

523/2023     

551/2023     

575/2023     

 
 



CUARTA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR ESPECIALIZADA EN MATERIA DE 
 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS - TOLUCA 

 
RECURSO DE 

REVISIÓN 
ACLARACIÓN DE 

SENTENCIA 
NULIDAD DE 

NOTIFICACIONES 
EXCITATIVA DE 

JUSTICIA 
RECURSO DE 
APELACIÓN 

EXCUSA POR 
IMPEDIMENTO 

108/2022      

132/2022      

140/2022      

151/2022      

198/2022 y 

201/2022 

acumulados 

     

44/2023 y 

45/2023 

acumulados 

     

58/2023 y 

59/2023 

acumulados 

     

87/2023      

 

 
 

 

 

 


